PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

НОВОРОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2017 года № 3-131
с. Новая Романовка
О внесении изменений в решение
от 08.10.2010г. № 2-47 «О земельном
налоге»

       Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от 08.10.2010г. № 2-47 «О земельном налоге», Новорамановский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести  в  решение от  08.10.2010г.  №  2-47  «О  земельном   налоге» (в редакции решений от 15.07.2011г. № 2-85; от 14.11.2013г. № 2-166; от 13.11.2014г.   № 3-15; от 13.11.2015г. № 3-55)  следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 и 2.2 пункта 2 изложить в новой редакции

     «2.1.  В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

     - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

     - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

     - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

     2.2.  В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

     2. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Мглинские Вести».
     3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Новоромановского
сельского поселения                                          О.П. Коноплин